
 

 

UCHWAŁA NR II/10/2024        

RADY MIEJSKIEJ W PRUCHNIKU 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Pruchniku. 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U 

z 2024 r. poz. 609) oraz  § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) 

Rada Miejska w Pruchniku 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala wysokość oraz zasady wypłaty diet i kosztów podróży dla radnych Rady Miejskiej w Pruchniku 

za udział w pracach Rady i jej Komisjach, a także zasady i wysokość zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 2. Wysokość diety jest zróżnicowana w zależności od funkcji pełnionej w Radzie i wynosi dla: 

1) Przewodniczącego Rady Miejskiej –  2100,00 zł 

2) Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej – 1900,00 zł 

3) Przewodniczących Komisji stałych –  1900,00 zł, 

4) Dla pozostałych radnych –  1800,00 zł. 

§ 3. 1 W przypadku pełnienia kilku funkcji wskazanych w § 2 radnemu przysługuje jedna dieta  

w najwyższej wysokości. 

2. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo do ostatniego dnia miesiąca na 

wskazany rachunek bankowy. 

3. Kwoty diet zaokrągla się do pełnych złotych. 

§ 4. 1 Wysokość diety ustalonej w § 2 ulega obniżeniu w danym miesiącu: 

1) o 25% za każdą nieobecność radnego na sesji Rady 

2) o 25% za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji, której radny jest członkiem. 

2. W miesiącu, w którym nie odbywa się sesja Rady lub posiedzenie komisji – dieta nie przysługuje. 

3. W przypadku pełnienia funkcji przez radnego przez  niepełny miesiąc z powodu choroby, urlopu lub 

innej przyczyny dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do okresu sprawowania funkcji w danym 

miesiącu. 

4. Radny zobowiązany jest do pisemnego poinformowania Przewodniczącego Rady o czasowym 

niewykonywaniu obowiązków związanych z pełnieniem mandatu, podając okres w którym obowiązki te 

nie były wykonywane. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 czerwca 2024 r.

Poz. 2742



5. Informację, o której mowa w ust. 4 należy przedłożyć Przewodniczącemu do ostatniego dnia miesiąca, 

którego sytuacja taka dotyczy. 

§ 5. 1 W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wysokość diety, jej wymiar ustala się proporcjonalnie do okresu sprawowania poszczególnej 

funkcji.. 

2. Przewodniczący Rady zobowiązany jest do pisemnego poinformowania Wiceprzewodniczącego 

o czasowym niewykonywaniu obowiązków związanych z pełnieniem mandatu, podając okres w którym 

obowiązki te nie były wykonywane. 

3. Informację o której mowa w ust. 2 należy przedłożyć Wiceprzewodniczącemu Rady do ostatniego dnia 

miesiąca, którego taka sytuacja dotyczy. 

§ 6. Radnemu delegowanemu przez Przewodniczącego Rady do wykonywania zadania mającego 

bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu poza terenem gminy, w której znajduje się siedziba Rady, 

przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych, które to należności będą ustalane w sposób określony 

w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. (Dz.U. z 2000 r. 

Nr 66 poz. 800 ze zm.). 

§ 7. Czynności związane z wystawieniem polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady 

Miejskiej wykonuje Wiceprzewodniczący. 

§ 8. Traci moc Uchwała XXIX/202/2021 Rady Miejskiej w Pruchniku z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Pruchniku, zmieniona Uchwałą nr XXX/207/2022 Rady 

Miejskiej w Pruchniku z dnia 31 stycznia 2022 r. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 

z dniem 1 lipca 2024 r. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Pruchniku 

 

 

Dawid Mazur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2742


		2024-06-11T12:02:21+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




